1.4 วิธีการวิจัย

งานวิจัยคร้ังนี้เปนวิจัยเชิงคุณภาพ (Qualitative Research) โดยการศึกษาจากเทป
โทรทัศนท่ีบันทึกการแขงขันฟุตบอลพรีเมียรลีกทางยูบีซีฤดูกาล 2004-2005 ชวงระหวางเดือน
สิงหาคม พ.ศ. 2547 – เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2548 จํานวน 4 นัด และฤดูกาล 2005-2006 ชวง
ระหวางเดือนสิงหาคม พ.ศ. 2548 - เดือนมีนาคม พ.ศ. 2549 จํานวน 5 นัด การสัมภาษณคุณ
นพนันท ศรีศร, คุณธราวุธ นพจินดา, คุณสุรเดช สันติเลิศประภพ และคุณอิสรพงษ ผลม่ัง
ผูบรรยายฟุตบอลพรีเมียรลีกทางยูบีซี และการสํารวจเอกสาร (Documentary Research) โดยมี
วัตถุประสงคเพื่อศึกษาการใชวาทกรรมของผูบรรยายการถายทอดกีฬาโทรทัศน ในการส่ือใหเกิด
ความเขาใจและความนาสนใจในกีฬามากข้ึน